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Denne beboervejledning er en kort beskrivelse af, hvordan de tekniske installationer i lejligheden fungerer og 

skal betjenes af dig som beboer samt hvordan du bedst passer på gulve, vinduer og døre mv. Her er ligeledes 

kort beskrevet, hvornår og hvordan dit boligselskab skal kontaktes i forbindelse med servicering af anlæg, 

tilslutning af hårde hvidevarer og eventuelle fejl på anlæg. 
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1. Nødhjælpsliste	

	
Afd. 5, Parkvej, Odensevej 
 

Opstår der uoprettelige fejl eller skader i lejlighedens installationer f.eks. RØR OG 

RADIATORSPRÆNGNINGER skal ejendomsmesteren kontaktes. 

 
Nødberedskabsplan 
 
I forbindelse med den kommende, nuværende og afsluttende renovering af boligområdet, kan der opstå 
situationer hvor der kan ske svigt i installationerne el. lignede til den enkelte lejlighed. Derfor kan der være 
behov for at kontakte ejendomsmesteren på: 
 
Mail: ss@kristiansdal.dk 
Telefon: 6615 2457 
 
Telefontid:  
Mandag til fredag fra 07:30 til 8:30  
 
Derudover henvises der til Kristiansdals kontaktoplysninger, som bliver udleveret i forbindelse med 
indflytningen, hvor det vil være muligt, at finde nummeret hvis det drejer sig om en akut henvendelse.  
 
BEMÆRK! at ved unødvendig tilkald kan du risikere selv at skulle betale regningen. 
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2. Antenne	og	internet	
	

Som beboer i Parkvej har du mulighed for, at bruge Dansk Kabel TV som multimedie udbydere til TV, 

telefon og internet. 

Multimedie udbydere er: 

 Dansk Kabel TV (www.danskkabeltv.dk) 

Du vælger selv, hvilken multimedie udbyder du vil have. Der er forberedt for Dansk Kabel TV i 

teknikskabet. På udbyderens hjemmeside, kan du se udvalget af kanaler og forbindelser. 

Du kontakter selv den ønskede multimedie udbyder og laver selv en aftale med dem. Det vil foregå 

således, at når aftalen mellem dig som beboer og din udbyder er på plads, vil din udbyder komme og 

tilslutte en boks til de kabler der er forberedt med i lejligheden. 

Teknikskab: 

Teknikskabet med multimedie stikkene, er placeret i 

skabet i entréen. Når du åbner dit skab, vil det ca. 

være bygget op som vist på billedet nedenunder. Der 

kan være variationer i placeringen af de enkelte 

komponenter, men fælles for alle lejligheder er dog, 

at de viste multimedie komponenter med sikkerhed 

er at finde i dit teknikskab og at de ser ud som vist 

nedenfor.  

1. Dansk Kabel TV´s antennekabler som sørger for at 

få TV signal i enten soveværelse eller stue. 

2. Netværk opnås via samleboksen, hvor din router 

skal tilsluttes.  

3. Er strømforsyning til din router. 

 

 
 
Panelstik: 

I din lejlighed finder du panelstik, som ses her nedenfor. De 2 udtag har følgende funktioner: 
1. Radio/TV‐signal. 

2. LAN‐udtag. Hvis du ønsker direkte opkobling til internet eller net baseret TV, foregår det via dette 
udtag. Husk tilkobling i teknikskabet. 

3. Stikkontakt 

 
 

3 
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3. Elektriske	installationer	
 

Gruppetavlen i din lejlighed er placeret i teknikskabet i 

entreen. 

  

Her kan du afbryde strømmen til hele eller dele af 

lejligheden stikkontakter og afbrydere. Der står under de 

enkelte grupper på tavlen, hvad den betjener (lys, ovn 

osv.). 

 
 

Gruppetavlen er forsynet med et HPFI‐relæ, der sikrer at 

der ikke går overgang i de elektriske installationer. Relæet 

slukker for al strøm i lejligheden, hvis der sker fejl. Hvis 

HPFI‐relæet slår fra og afbryder strømmen, kan du tænde 

for den igen ved at skubbe den lille blå knap op. Herved 

kommer der en lille tekst frem, hvor der står ”I” under 

knappen (se foto nedenfor). Slår strømmen gentagne 

gange fra, skal du kontakte din ejendomsmester. 

 

1 2 3 
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    HPFI slået fra (Ingen strøm)          HPFI slået til   
 

 

Den lille hvide knap over HPFI relæets blå afbryder er en prøveknap til at kontrollere om HPFI‐relæet 

fungerer som det skal. Der er præget et ”T” på knappen. Denne knap skal afprøves mindst en gang om 

året, ved at trykke knappen ind i ca. 5 sekunder. Slukker strømmen ikke ved dette, skal du kontakte din 

ejendomsmester. 

Sikringerne i gruppetavlen er alle af typen automatsikring. Automatsikringer adskiller sig fra de normale 

smeltesikringer ved, at man ikke skal udskifte sikringen i tilfælde af en kortslutning i installationen eller et 

af de apparater du har tilsluttet. Skyldes kortslutningen et af de apparater du har tilsluttet i en 

stikkontakt, skal du tage apparatet ud af stikket og tænde for sikringen igen. Afbryderfunktionen på 

sikringerne er den samme, som beskrevet ved HPFI relæet og tændes igen på samme måde. 
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Montering af lyskilde i lampeudtag 

I alle lejlighedens lampeudtag kan det tilsluttes en eller flere lamper.  

For at sikre korrekt montering, kan nedenstående vejledning følges: 

 

Dækkapslen til lampeudtaget fjernes ved at dreje dækkapslen med uret og så trækkes dækkapslen ned. 
Således skulle der nu være adgang til installationen. 

 

 

 
 

 

 

Man ”frigiver” klemmerne ved at bruge en lille flad skruetrækker. Herefter tilsluttes der i følgende: 

N‐nul    = Blå 

Jord    = Grøn/gul  

L‐Mellem/tænd  = Skal ikke benyttes ved denne (Tændt lys hele tiden) 

M1/M2    = Brun (Tænding for lamper) 

 
 

Vedligeholdelsesvejledning for røgalarm 
 
Der er monteret en røgalarm i din lejlighed. Røgalarmen 
skal testes 1 gang om måneden og efter udskiftning af 
batteriet. Testen foretages ved at trykke på viste knap 
indtil en høj signaltone høres og knappen blinker (ca. 5 
sekunder). 
Hvis røgalarmen ikke blinker og giver signaltone under 
test, er den defekt og skal udskiftes. 
I dette tilfælde skal du kontakte din ejendomsmester.  
 
Røgalarmen rengøres med en tør klud eller støvsuges 2 
gange om året. 
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4. VVS	og	afløbsinstallationer	
Installationerne til koldt og varmt vand samt 

radiatorer og gulvvarme, er placeret i teknikskabet i 

entréen, som ser ud som vist på nedenstående 

billede. 

 
1‐2. Afspærringshaner til radiatorer i hele boligen 

samt gulvvarme i badeværelse  
 

3. Bi måler til varme i radiatorer og gulvvarme hele 
boligen 
 

4. Afspærringshane for det varmebrugsvand i alle 
vandhaner  
 

 
5. Afspærringshane for det koldebrugsvand i alle 

vandhaner og toilet  
 

6. Bi måler varmt brugsvand i hele boligen  
 

 
7. Bi måler koldt brugsvand i hele boligen  
 
8. Ventilationsaggregat 
 
Som beboer skal du ikke foretage dig noget med vand‐ og 

varmeinstallationerne, andet end at orientere dig i teknikskabet om, hvor 

afbrydere til vand og varme er placeret, så du kan afbryde dem ved et 

eventuelt brud på rørene eller lignende. 

Aflæsning af vand‐ og varmemålerne sker automatisk, hvilket betyder, at 

målerne bliver fjernaflæst i den årlige aflæsning. 
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Installationer under køkkenvasken: 
 

Under køkkenvasken, finder du tilslutning til koldt og 

varmt vand samt afløb fra køkkenvasken. Desuden er 

der forberedt for tilslutning af en opvaskemaskine. 

Hvis du gerne vil have en opvaskemaskine monteret, 

skal du inden tilslutning kontakte din 

ejendomsmester. 

1. Tilslutning af afløb fra opvaskemaskine. Husk at 
fjerne stopplade i afløbstilslutning findes bag 
vandlåsen. 

2. Ventiler der lukker for koldt og varmt vand til 
håndvasken findes bag vandlåsen. 
 

3. Tilslutning af vand til opvaskemaskine.  
 

4. Tilslutning af el til opvaskemaskine. 
 

5. Hul til installationer fra opvaskemaskinen. 
 

 
 
Installationer for vaskemaskine i Badeværelse: 

Inden tilslutning skal du kontakte din 
ejendomsmester.   
 

1.  Tilslutning af afløbsslange fra vaskemaskine 

    

2. Vandtilslutning til vaskemaskine. Den grå plast tud 
er en sikkerhedsventil, der ALTID skal være 
monteret. 
 

3. Stikkontakter for vaskemaskine og/ eller 
tørretumbler. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3 

1

2



Afd. 5, Parkvej, Odensevej    Beboervejledning 
      

Side 10 af 14    

Termostat for gulvvarme i badeværelse: 

Gulvvarmetermostaten i teknikskabet er 
forudindstillet og skal derfor ikke reguleres (ligner en 
almindelig radiatortermostat). Hvis der skal reguleres 
på varmen på gulvet i badeværelset eller i entréen, 
sidder der en termostat på væggen i både entré og 
badeværelse (som vist på nedenstående billede), som 
kan reguleres som ønsket. Hvis der ønskes mere eller 
mindre varme i gulvet på badeværelset, kan der gå 
op til et døgn, før der mærkes en ændring på gulvet.  

 

Termostaten lukker selv, når den ønskede 

rumtemperatur er opnået og åbner igen, når 

temperaturen begynder at falde i rummet. Det vil 

sige, at gulvet ikke altid vil føles varmt. Dette gælder 

også for de øvrige radiatorer i lejligheden.  

 

Gulvvarmen er begrænset, så der ikke kan skrues for 

højt op, så man brænder fødderne. 

 
Termostat for radiatorer: 

På hver radiator i lejligheden sidder en termostat, 

der regulerer radiatorens varme efter 

rumtemperaturen. Tempostatens skala svarer ca. til 

følgende rumtemperatur (fjernvarmestyringen er 

forudsat til 21 grader):  

  

 
 
 

 

 
 

 
 
Rengøring 

 

Blandingsbatterier: 

Blandingsbatterierne ved køkkenvasken, håndvasken og bruseren rengøres med et universal 

rengøringsmiddel. Der må ikke anvendes aggressive rengøringsmidler og redskaber såsom skuremiddel og 

skuresvampe. 

Håndvask og WC: 

Den nemmeste måde at holde porcelænet pænt og blankt på, sker ved at rengøre det en gang om ugen med 

vand og et universalrengøringsmiddel. Anvend ALDRIG produkter med slibemidler. Anvend ikke kaustisk 

soda, da det ødelægger glasuren. 

WC‐sæde og betjeningsknap for WC: 

Der kan anvendes en blød klud, opvredet i et universal rengøringsmiddel. 

Der må ikke anvendes aggressive rengøringsmidler og redskaber såsom skuremiddel og skuresvampe. 
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5. Ventilatorer	og	emhætte	
 

Decentralt anlæg:  
 
I lejligheden som har gennemgået 
totalrenoveringen, er der installeret et decentralt 
anlæg, for sikre udskiftningen af luften i den 
enkelte lejlighed. Udsugningen fra emhætte og 
badeværelse. Indblæsningen er placeret i 
værelser samt i gangen. Såfremt der skulle opstår 
problemer med ventilationen, skal 
varmemesteren kontaktes. 
Såfremt at de ønskes at døren eller vinduerne 
står åbne, må dette kun ske i ca. 5 min maksimalt 
3 gange om dagen. Hvis dørene eller vinduerne 
holdes åbne i længere tid, vil dette forstyrre 
virkningen af ventilationsanlægget. Det anbefales 
at tørring af tøj placeres i badeværelset, fordi at 
her er udsugningen af fugten fra tøjet bedst og 
ikke i køkken/alrummet eller værelset. 
De synlige dele kan aftørres med en fugtigt klud  

 

1 ‐ Indblæsning 

2 ‐ Udsugning 



 
 
 
Afd. 5, Parkvej, Odensevej    Beboervejledning  

Side 12 af 14    

Emhætte: 

Emhætten fungerer som en helt almindelig emhætte. Når du trykker på knappen til emhætten, kan du høre 

en lille motor der åbner emhætten helt op og 5 til 10 sekunder efter. Emhætten kan kører på ét niveau som 

vist på nedenstående billeder:  

 

 

 

 

For at sikre, at der altid er det rigtige minimumssug tilstede, skal filteret i emhætten rengøres mindst en 

gang om måneden. Se de efterfølgende fotos. 
 

Klik og hold inde på de to grå/hvide knapper samtidigt som vist på foto, hvorefter filterrammerne kan tages 
ned. 
 
Tryk nu de to knapper helt ind som vist på foto, så filterholderen falder ned og filteret kan tages ud. 
 

Filteret kan vaskes under varmt rindende vand eller i opvaskemaskine. Der må IKKE benyttes børste på 
filteret, da det ødelægger filteret. 

Efter rengøring tørres filteret af og placeres igen i rammen og holderen 
skubbes på plads. 
 
NB Der må ikke foretages madlavning, når filtret i emhætten er fjernet for 
rengøring. 
 

Det anbefales at lade emhætten køre videre i 5 min., efter at 
madlavningen er overstået. 
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8. Inventar	/	Køkkenskabe	
Køkkenet er leveret af HTH køkkener. Skabene er melaminbelagt, mens låger og bordplade er laminat, der 

kan klare daglig aftørring med en opvreden klud samt ved brug af almindelig rengøringsmiddel, hvor 

fladerne tørres efter med en tør klud. 

 

Såfremt de ønsker at installere deres egen opvaskemaskine, så er dette også muligt i lejligheden, se under 

punkt 4, for tilslutning af opvaskemaskinen. 

 

9. Malede	overflader	
Væggene er generelt behandlet i glans 7 og lofter er behandlet med loftmaling i glans 7, og de skal ikke 

rengøres i dagligdagen. Mindre mærker kan aftørres med en hårdt opvredet klud, med vand og eventuelt 

et almindeligt rengøringsmiddel 

 

Væggene i badeværelserne er behandlet i glans 20. Den kan klare daglig aftørring med en opvreden klud og 

ved brug af et almindeligt rengøringsmiddel og vand. 

Væg over køkkenbordpladen er malet i samme nuance med en glans 20. Den kan klare daglig aftørring 

med en opvreden klud og ved brug af et almindeligt rengøringsmiddel og vand. 

Paneler og dørkarme er behandlet i glans 40. De kan klare aftørring med en opvreden klud og ved brug af 

et almindeligt rengøringsmiddel og vand. 

 
 

10. 	Fliser	og	fuger	
De glaserede blanke keramisk fliser på gulv samt vægge i brusenichen, rengøres med et almindeligt 

universal rengøringsmiddel opløst som anbefales af producenten. Brugervejledning på døre og vinduer 

er vedlagt dette dokument. 

 

11. 	Trægulve	
Trægulvene er i laminat af fabrikat Egger i moderne eg. Den daglige rengøring foretages ved støvsugning 

og aftørring, med en hårdt opvredet klud. I tilfælde af stærk tilsmudsning rengøres gulvet med vand tilsat 

en egnet gulvsæbe. Der må aldrig benyttes sulfoholdige rengøringsmidler, som opvaskemiddel og 

lignede. 

 

Vigtigt! 

Brug altid så lidt vand som muligt ved rengøring. Brug altid en godt opvredet klud eller moppe og 

rengøringsudstyr med lav vanddosering. Tør spild og striber af vand op straks, så trægulvet ikke skades. 

Det er vigtigt, at man husker at anvende en filtpude under stole og bordben, således at ridser undgås. 

Der skal anvendes et egnet beskyttelsesunderlag ved kontorstole. 
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12. Døre	og	vinduer	
De indvendige døre er lakeret på fabrik og kan aftørres på samme måde som panelerne. 

 

Facadepartierne er af fabrikat Wicona. Alle overflader er lakeret på fabrik. De kan aftørres på samme 

måde som panelerne. Glasset skal pudses/vaskes med vand, tilsat lidt opvaskemiddel eller anden mild 

rengøringsmiddel uden slibeeffekt. Yderligere information kan hentes på: www.wicona.com 
 

Det anbefales at smøre dør‐ og vindueshængsler og lukke mekanismer efter behov, men gerne ca. 1‐2 

gange årligt med en syrefri olie (symaskine olie) for at sikre at de altid glider frit og nemt. 

For at sikre at de gummilister der er på både vinder og døre, altid slutter helt tæt, kan man med fordel 

smøre listerne med en silikonestift. Dette gøres en gang om året og producentens anvisninger skal følges 

og sikre, at der ikke kommer silikone på træværket. 

 

13. 	Brugervejledninger	til	hvidevarer	
Brugervejledninger til køle‐ og fryseskab og komfur er af mærket Gram og kan findes på 

www.gram.dk 

Type/model: 
Køle‐ og fryseskab – KF 471852/1 
komfur – EK 3600‐90 V 
 

Emhætten er af mærket Silverline og kan findes på www.silverline.com under 

centraludsugningsmodeller model SC1153 STÅL FREJ  


